[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОКОШКИНО

НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                              от
25.05.2011
                  №
104-Р

п. Кокошкино

Об осуществлении контроля  за обеспечением доступа
к информации о деятельности Администрации
городского поселения Кокошкино

В соответствии со ст. 24 Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», с Решением Совета депутатов городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района от 11.02.2010г. № 30/2 «О порядке формирования, размещения и обеспечения доступа к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района» руководствуясь Уставом городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района (Приложение № 1).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации городского поселения Кокошкино.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения Кокошкино                                                           В.Ф. Агулов
Приложение № 1

к распоряжению Главы

городского поселения Кокошкино

от ___25.05.2011г._ №__104-Р_
П О Р Я Д О К
осуществления контроля за обеспечением доступа
к информации о деятельности Администрации
городского поселения Кокошкино
1. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации  городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района (далее – администрация) осуществляется Главой городского поселения Кокошкино.

3. Глава городского поселения Кокошкино в установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности администрации, предусмотренного Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.

4. Должностное лицо администрации городского поселения Кокошкино, уполномоченное в сфере организации доступа к информации о деятельности администрации, представляет Главе городского поселения Кокошкино ежеквартальные и годовые отчеты:
- о количестве поступивших в отчетном периоде от пользователей информацией запросов о предоставлении информации о деятельности администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- о мероприятиях, проведенных в отчетном периоде в целях реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

5. Отчеты, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, представляются Главе городского поселения Кокошкино не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным).